1 / 1

2023年 11月 14日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 オ ー プ ン ハ ウ ス グ ル ー プ

住 所 東京都千代田区丸の内二丁目７番２号

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 荒 井 正 昭

（コード番号：3288 東証プライム）

問合わせ先 専 務 取 締 役 Ｃ Ｆ Ｏ 若 旅  孝 太 郎

TEL. 03-6213-0776

矢代隆義氏（元警視総監）の顧問就任に関するお知らせ

 当社は、2024年 1月 1日付で矢代隆義氏が顧問に就任することとなりましたので、下記の通り

お知らせいたします。

記

１． 就任の理由

矢代隆義氏は、警察庁に入庁し、各県警察本部長を歴任し、大蔵省北陸財務局長、警察庁

交通局長を経て、警視総監として東京都の治安を司る警視庁の長として活躍されました。ま

た、退官後も、日本道路交通情報センター理事長、日本自動車連盟会長として活動をされま

した。矢代氏のこれまでの経歴・経験に基づく助言は、当社グループにおける反社会的勢力

との取引防止をはじめとするガバナンス・コンプライアンス体制の強化に資することが期待

できるため、顧問として招聘するものです。

２．顧問の就任日及び略歴

就任日 2024年１月１日（予定）

氏名 役職名

矢代 隆義 株式会社オープンハウスグループ顧問（新任）

顧問の略歴

氏名

（生年月日）
略歴

やしろ たかよし

矢代 隆義

（1949年 11月７日）

1973年 ４月

2004年 ８月

2007年 ８月

2008年 ９月

2016年 ６月

2019年 ６月

警察庁 入庁

同庁 交通局長

同庁 警視総監

財団法人日本道路交通情報センター理事長

一般社団法人日本自動車連盟会長

コナミホールディングス株式会社監査役

以 上